
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846  65Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 020/2022 -HRC, Cametá, 27/01/2022.
A diretora do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 704/2021-CGC–de 06/05/2021, publicada 
no DOE 34.576 de 07/05/2021.......
RESOLVE:
CESSAR, a portaria 108/2021 de 29/10/2021 publicada no DOE nº 34.755, 
a qual designou o servidor HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA, CPF: 
179.994.482-49, Assistente de Direção, matrícula 5225949-4, para res-
ponder pelo setor de Recursos Humanos deste Hospital Regional de Ca-
metá.
DESIGNAR, a servidora ELIANA MIRANDA MOREIRA MONTEIRO, CPF: 
613.850.852-15, Agente Administrativo, matrícula 54194050-1, para respon-
der pelo setor de Recursos Humanos deste Hospital Regional de Cametá.
Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do H.R.C.

Protocolo: 754488

DIÁRIA
.

PORTARIA: 019/2022
NOME: JOSE ADELERMO CARVALHO RODRIGUES
MATRICULA: 57206620-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar Transporte de Hemocomponentes do HENAB (Abaete-
tuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO:ABAETETUBA
PERÍODO: 27 à 28/01/2022
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 754492

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  002 DE 27 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021
CONSIDERANDO, o parecer da Assessoria Jurídica da SESPA nos autos do 
processo nº 2021/1434961.
CONSIDERANDO, a PORTARIA Nº 1035, de 16 de Novembro de 2021 – 
DOE 34.769 DE 18/11/2021, que designou a Comissão Permanente de 
Sindicância do Hospital Regional de Salinópolis,
RESOLVE:
I – Instaurar a competente Sindicância Administrativa na forma do art. 
199 da Lei 5.810/94, nomeando para compor a comissão os servidores: 
CRISTIANE SERIQUE MONTEIRO, Odontóloga, matrícula nº 57174941-1, 
EMERSON SANTIAGO MONTEIRO, Agente Administrativo - matrícula nº 
5808987-2 e ELIUDY DA SILVA BRANDÃO Agente Administrativo - matrí-
cula nº 5913561-1, para sob a presidência do primeiro, apurar possíveis 
irregularidades no serviço público.
II - A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do relatório 
final no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis, prorrogáveis por igual pe-
ríodo, desde que por motivo fundamentado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 754714
PORTARIA Nº  001 DE 27 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021
CONSIDERANDO, o parecer da Assessoria Jurídica da SESPA nos autos do 
processo nº 2021/1434954.
CONSIDERANDO, a PORTARIA Nº 1035, de 16 de Novembro de 2021 – 
DOE 34.769 DE 18/11/2021, que designou a Comissão Permanente de 
Sindicância do Hospital Regional de Salinópolis,

RESOLVE:
I – Instaurar a competente Sindicância Administrativa na forma do art. 
199 da Lei 5.810/94, nomeando para compor a comissão os servidores: 
CRISTIANE SERIQUE MONTEIRO, Odontóloga, matrícula nº 57174941-1, 
EMERSON SANTIAGO MONTEIRO, Agente Administrativo - matrícula nº 
5808987-2 e ELIUDY DA SILVA BRANDÃO Agente Administrativo - matrí-
cula nº 5913561-1, para sob a presidência do primeiro, apurar possíveis 
irregularidades no serviço público.
II - A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do relatório 
final no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis, prorrogáveis por igual pe-
ríodo, desde que por motivo fundamentado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 754703

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

CONTRATO
.

PROCESSO: 2021/ 382347
Nº DO CONTRATO: 10/2022
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a construção de 01 
(uma) ponte em concreto armado, sobre o Igarapé Fortaleza (13,00m x 
8,60mx5,00m), localizados no km 45 da PA-461, trecho: BR-153 / PA-459, 
no município de São Domingos do Araguaia, sob a jurisdição do 5º Núcleo 
Regional.
VALOR: R$ 856.140.69 (oitocentos e cinquenta e seis mil, cento e quarenta 
reais e sessenta e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 26/01/2022.
PRAZO: 150 (cento e cinquenta) dias corridos, a contar da data de sua 
assinatura.
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 013/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7433; 
Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Recurso: 0124000000; Origem do 
Recurso: FINISA; PI: 206CP4611SA.
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: CONSTRUTORA CONCÓRDIA R A S EIRELI.
CNPJ: 23.918.807/0001-03.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 754719

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 024/2022  Processo nº 2021/1354875
Valor Total: R$ 1.040.284,79 (um milhão, quarenta mil, duzentos e oitenta 
e quatro reais e setenta e nove centavos)
Objeto: Recuperação de 7,075 km do ramal Terra Amarela, no município 
de Santa Luzia do Pará/Pa.
Data de assinatura: 27/01/2022 Prazo: 210 (duzentos e dez) dias
Inic. de Vig.: 27/01/2022 T. Vig.: 24/08/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Origem do Recurso: Tesouro; Fonte de Recur-
so: 0124000000; Plano Interno: 206CONRVCSY; Ação Detalhada: 273782.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
CNPJ: 03.887.848/0001-02
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 754697

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 031/2021 Processo nº 2021/556428
Nº. do Termo: 1º  Data de Assinatura: 24/01/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 031/2021 é decorrente da solicitação da Prefeitura Municipal de 
Conceição do Araguaia através do Ofício n° 002/2022-GAB/PMCA datado 
em 06 de Janeiro de 2022, uma vez que o presente instrumento encontra-
se em fase licitatória, o que consequentemente impossibilita a finalização 
dos serviços aprovados no Plano de Trabalho. Destarte, tal prorrogação 
faz-se necessária para que seja finalizado o procedimento licitatório em 
tempo hábil e a execução da obra seja concluída. A prorrogação de prazo 
encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, 
item 5.1, alínea “i” e, passando consequentemente os documentos supra 
referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 13/02/2022 T. Vig.: 11/08/2022.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
CNPJ nº: 05.070.404/0001-75
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 754706


